

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY "RUBIEŻ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat M. BIAŁYSTOK
Gmina M. BIAŁYSTOK	Ulica WITOSA	Nr domu 38	Nr lokalu 2A
Miejscowość BIAŁYSTOK	Kod pocztowy 15-660	Poczta BIAŁYSTOK	Nr telefonu 737567395
Nr faksu	E-mail biuro@rubiez.org	Strona www www.rubiez.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-09-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-16		
5. Numer REGON	05037512600000	6. Numer KRS	0000092389
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Antoni Poźniak	Prezes	TAK
	Danuta Dakowicz	Wiceprezes	TAK
	Wioletta Iwanowska	Sekretarz	TAK
	Jarosław Kozłowski	Członek Zarządu	TAK
	Artur Żyłowski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Karpowicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	NIE
	Danuta Arciszewska	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE
	Jerzy Kamiński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele statutowe Stowarzyszenia: 1. udzielanie pomocy charytatywnej hospicjom, różnego typu domom dziecka, domom opieki dla dorosłych i dzieci, placówkom pomagającym bezdomnym, domom opieki dla kobiet z dziećmi, rodzinom ubogim i wielodzietnym w Polsce, a przede wszystkim z województw położonych przy wschodniej granicy Polski, ze szczególnym uwzględnieniem województwa podlaskiego, 2. udzielanie pomocy charytatywnej rodzinom polskiego pochodzenia z krajów: Białoruś, Litwa, Łotwa, Rosja, Ukraina i innych krajów, w których działają organizacje polonijne, 3. pomoc w wyposażaniu szkół w pomoce szkolne, podręczniki, książki do bibliotek, sprzęt sportowy itp. w województwie podlaskim, w Polsce oraz w krajach, o których mowa w punkcie 2 i odbywa się w nich nauka języka polskiego, 4. pomoc dla organizacji polonijnych w krajach wymienionych w punkcie 2 w ich działalności utrzymującej polskość, kulturę, oświatę i tradycję polską, 5. patronat nad miejscami pamięci narodowej w krajach wymienionych w punkcie 2, 6. pomoc placówkom ochrony zdrowia, hospicjom oraz ośrodkom opieki społecznej dla dzieci i dorosłych zajmujących się osobami niepełnosprawnymi, przewle
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Sposób realizacji celów statutowych: 1. współpraca z organami administracji państwowej i samorządu terytorialnego w kraju i w krajach, do których kierowana jest pomoc, 2. współpraca z podmiotami gospodarczymi, szkołami oraz uczelniami wyższymi, 3. współpraca z placówkami ochrony zdrowia, opieki społecznej itp., 4. współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi w Polsce oraz w krajach wymienionych w punkcie 2 celów statutowych 5. występowanie do instytucji publicznych i gospodarczych z wnioskami o sfinansowanie określonych programów, 6. organizowanie zbiórek pieniężnych, 7. organizowanie koncertów charytatywnych, festiwali, konkursów, wystaw artystycznych i innych imprez kulturalnych oraz oświatowych z udziałem m.in. zespołów i artystów pochodzących z krajów wymienionych w punkcie 2 celów statutowych oraz z Polski, 8. współpraca z polskimi placówkami dyplomatycznymi i kulturalnymi, organizacjami kombatanckimi, Kościołami, prasą, radiem, telewizją.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Zgodnie z zatwierdzonym planem pracy w 2024 r., przyjętymi kierunkami działania, które wyznacza statut, wnioskami wpływającymi od członków Stowarzyszenia i uchwałami organów Statutowych Stowarzyszenia Pomocy „Rubież” Zarząd jako pierwszoplanowe zadania na 2024 r. wyznaczył: 1. Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego a w szczególności dokończenie prac nad rekonstrukcją i odbudową zabytkowego klasztoru Sióstr Brygidek z XVII wieku w Grodnie. 2. Współpracę z Caritas Diecezji Grodzieńskiej w zakresie niesienia pomocy dla rodzin wielodzietnych, osób najbardziej potrzebujących i bezdomnych. 3. Udzielanie pomocy charytatywnej hospicjom, domom pomocy społecznej i placówkom opiekuńczo leczniczym.	

4. Udzielanie pomocy Polakom na Kresach wschodnich i przyjeżdżającym do Białegostoku.

Przyjęte zadania były realizowane przez Stowarzyszenie zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie.

W 2024 skupiono się na zbieraniu środków na dokończenie prac przy rekonstrukcji i odbudowie Klasztoru Sióstr Brygidek oraz budowie stołówki dla bezdomnych mieszczącej się przy Klasztorze. Dzięki darczyńcom zakupiono i zamontowano w klasztorze drzwi wraz ościeżnicami regulowanymi, zamkami i klamkami. Na zakup i montaż drzwi Stowarzyszenie przeznaczyło 53 500 zł. Wykonano także tablicę pamiątkową, na której znalazły się nazwiska członków Rubieży oraz licznych darczyńców z województwa podlaskiego, a także Polski, biorących udział w rekonstrukcji i odbudowie Klasztoru Brygidek. Realizacja tych zadań wpisuje się w osiągnięcie podstawowego celu jakim jest zakończenie rekonstrukcji i odbudowy Klasztoru Sióstr Brygidek z XVII wieku pochodzenia polskiego. Projekt odbudowy umożliwi pokazanie historii Kresów i roli Polski i Polaków w ich dziejach.

Wzorem lat ubiegłych 14 listopada 2024 r. w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Białymstoku odbył się doroczny koncert charytatywny Stowarzyszenia Pomocy „Rubież” w Białymstoku. Zebrane środki podczas koncertu, przekazano Caritas w Grodnie, Związkowi Polaków w Kazachstanie, Prawosławnemu Ośrodkowi Miłosierdzia „Eleos”, na remont placówki opiekuńczo leczniczej w Trześciance, Fundacji Podlascy Aniołowie działającej na rzecz chorych dzieci i młodzieży biorącej udział w Warsztatach Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia My dla innych.

Zapewnienie pomocy uchodźcom Polakom z Białorusi i Białorusinom uciekającym przed reżimem w swoim kraju to podstawowe zadanie jakie stoi w chwili obecnej przed Stowarzyszeniem. W maju 2024 roku uruchomiliśmy punkt porad prawnych, dotyczących legalizacji pobytu i zatrudnienia w Polsce Polaków, którzy przyjechali z kresów wschodnich do Białegostoku. Pomagamy w wypełnianiu wniosków o wydanie zezwolenia na pobyt stały i obywatelstwa polskiego oraz zezwolenia na pracę. Udzielane są także porady prawne z zakresu prawa pracy i przepisów podatkowo-prawnych. Porady udzielane są bezpłatnie.

Osoby te mogą również liczyć na pomoc w nauce języka polskiego, czy też w znalezieniu pracy i mieszkania.

W 2024 roku Stowarzyszenie nawiązało kontakt i współpracę ze Związkiem Polaków w Kazachstanie, ziemią obozów i łagrów, na którą została zesłana nieprzebrana rzesza ludzi, ziemią męczeństwa niewinnych osób. Do dziś mieszka tam około 36 tysięcy potomków zesłańców na nieludzką ziemię, których wspomagaliśmy współfinansując realizację projektów wypoczynku dla dzieci i młodzieży w trakcie wakacji i ferii, paczka charytatywna dla osób starszych na święta. Pomogliśmy także w przygotowaniu paczek świątecznych osobom z rodzin wielodzietnych najbardziej potrzebujących. W 2024 r. dzięki wsparciu Stowarzyszenia wybudowano pomnik Polacy Wdzięczni Kazachom. Zorganizowano przyjazd młodzieży na pierwszy festiwal kultury i sztuki młodej Polonii do Gdyni, który odbył się we wrześniu 2024 roku. Festiwal służył również integracji środowisk polonijnych związanych z kulturą, sztuką oraz mediami i służył promocji polskiej kultury historii i tradycji poza granicami Polski. Natomiast 22 listopada 2024r. odbyło się spotkanie liderów języka polskiego z Kazachstanu z przedstawicielami Stowarzyszenia podczas którego wręczono upominki zakupione przez Stowarzyszenie.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Pomocy „Rubież” brali udział w wielu uroczystościach patriotycznych i rocznicowych. M. in. masowej wywózki polskich obywateli na nieludzką ziemię, Święta Niepodległości, z okazji zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, bitwy o Monte Casino, uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w obchodach Dnia Jedności Rolniczej, w obchodach rocznicy Powstania Warszawskiego i Bitwy Białostockiej. Uczestniczyli także w uroczystym Koncercie Pamięci Dzieci Obrońcy Grodna 1939 organizowanym przez Związek Sybiraków i dorocznych koncertach Izby Przemysłowo-Handlowej.

Działalność pomocowa Stowarzyszenia realizowana poza granicami naszego kraju to konsekwencja naszych zobowiązań wobec naszych Rodaków na Kresach wschodnich. Trudno kształtować wizerunek Polski za granicą bez widocznych świadectw zaangażowania Polaków w realne wsparcie udzielane potrzebującym poza granicami kraju. To wyraz międzypaństwowej empatii i międzynarodowej solidarności z naszymi Rodakami. W chwili obecnej w związku z zamknięciem granicy dużą rolę i zaangażowanie w niesieniu pomocy odgrywa współpraca z Caritas Diecezji Grodzieńskiej. Misja Caritas Diecezji Grodzieńskiej polega na prowadzeniu wielu projektów, mających wspomagać najbardziej potrzebujących, osoby niepełnosprawne, dzieci z rodzin wielodzietnych, bezdomnych. Stowarzyszenie Pomocy „Rubież” w 2024r. wspierało te projekty finansowo.

Ważnym zadaniem dla Stowarzyszenia była współpraca z władzami administracyjno-samorządowymi województwa podlaskiego oraz organizacjami przedsiębiorców. Nie mieliśmy problemów z dotarciem do przedstawicieli władz wojewódzkich i miejskich, a także do liderów organizacji przedsiębiorców. Wzajemna współpraca odbywała się na zasadach wzajemnej pomocy i oparta była na partnerstwie i suwerenności stron.

Młodzież to przyszłość – inwestując w ich aktywność obywatelską, inwestujemy w rozwój całego Stowarzyszenia. W drugiej połowie 2024 roku nawiązaliśmy współpracę z nowo powołaną Radą Młodzieżową przy Prezydencie M. Białegostoku. My, jako organizacja służyliśmy swoją radą i pomocą przy realizacji ich zamierzeń, projektach i zadań statutowych, a oni wspomagali nas. Liczymy na dalszą współpracę w latach następnych przy realizacji tak naszych, jak i ich przedsięwzięć. A mianowicie:

1. Wspólnego działania mającego na celu wzrost poczucia więzi Polaków żyjących na Kresach wschodnich z Macierzą, zwłaszcza znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub mających złożoną sytuację rodzinną.
2. Współpracy z organizacjami polonijnymi w dziedzinie krzewienia kultury, języka polskiego oraz tradycji i historii Polski.
3. Wspólnego podejmowanie działań w oparciu o cele, jakie wyznacza Statut

Stowarzyszenia

4. Wspierania działań Stowarzyszenia w zakresie udzielania pomocy charytatywnej domom dziecka, placówkom i domom opieki dla kobiet z dziećmi oraz placówkom w których przebywają bezdomni.

Zarząd aktywnie zabiegał o wpłaty 1,5% podatku na konto Stowarzyszenia. Na stronie internetowej www.rubiez.org można było dokonać bezpłatnego rozliczenia się z podatku za 2024 r. Łącznie pomoc przekazano do 5 organizacji, stowarzyszeń, placówki opiekuńczo-leczniczej, Caritas w Grodnie.

Wszystkie prace były wykonywane nieodpłatnie przez członków Stowarzyszenia i wolontariuszy. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.

Stowarzyszenie Pomocy „Rubież” w 2024 r. uzyskało przychody 110 586,32 zł. w tym:

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 110 276,10 zł. Na tą kwotę składały się:

- darowizny z 1,5% podatku: 9 832,10 zł.

- środki pieniężne z kwesty: 14 444 zł.

- darowizny otrzymane od instytucji: 86 000,00 zł.

2. Przychody z działalności statutowej: 306 zł (składki członkowskie)

3. Przychody finansowe: 4,22 zł. (odsetki bankowe)

Bilansowo Stowarzyszenie Pomocy „Rubież” za 2024 r. osiągnęło dochód w wysokości 14 556,02, a podatkowo dochód wyniósł 60 160,63 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☐ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☒ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

432

Osoby prawne

5

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego a w szczególności dokończenie prac nad rekonstrukcją i odbudową zabytkowego klasztoru Sióstr Brygidek z XVII wieku w Grodnie.

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	W 2024 r. 1. Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego a w szczególności dokończenie prac nad rekonstrukcją i odbudową zabytkowego klasztoru Sióstr Brygidek z XVII wieku w Grodnie. 2. Współpracę z Caritas Diecezji Grodzieńskiej w zakresie niesienia pomocy dla rodzin wielodzietnych, osób najbardziej potrzebujących i bezdomnych. 3. Udzielanie pomocy charytatywnej hospicjom, domom pomocy społecznej i placówkom opiekuńczo leczniczym. 4. Udzielanie pomocy Polakom na Kresach wschodnich i przyjeżdżającym do Białegostoku. 5. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży 6. Doraźna pomoc polskim rodzinom na Kresach 7. Udział w uroczystościach rocznicowych w Białymstoku	88.99.Z	9 832,10 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	110 586,32 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	110 276,10 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		4,22 zł
e) pozostałe przychody		306,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 832,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		65 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	65 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		35 750,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	306,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	14 444,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	21 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4,22 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 832,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	1. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży z Kazachstanu (nauka języka polskiego i udział w Festiwalu Kultury Polskiej w Gdyni) 2. Ochrona zdrowia: darowizna na rzecz Prawosławnego Ośrodka Miłosierdzia „Eleos” i Fundacji Podlascy Aniołowie (pomoc dzieciom) 3. Ochrona dóbr dziedzictwa narodowego	9 832,10 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	- organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży z Kazachstanu - kwota 4000,00 zł. - Ochrona zdrowia - 4000,00zł. - Ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego - 1832,10	9 832,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		96 030,30 zł 9 832,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		34 149,25 zł 9 832,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		16 277,45 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		45 603,60 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		76 126,85 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	11 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	30 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☐ Tak ☒ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 782,09 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	6 782,09 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 782,09 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 782,09 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Koszty realizacji zadań przez pracowników Opery i Filharmonii Podlaskiej podczas koncertu charytatywnego			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Koncert charytatywny	Wykonanie działań promocyjnych Województwa Podlaskiego i Miasta Białystok	Urząd Marszałkowski w Białymstoku, Miasto Białystok,	65 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Zarząd Stowarzyszenia Pomocy „Rubież” podejmuje wszelkie decyzje w drodze uchwał. Zebrania Zarządu odbywają się w miarę potrzeby, uczestniczą w nich także członkowie Komisji Rewizyjnej a także zaproszeni goście. Wszystkie zebrania są protokołowane. W 2024 r. odbyło się 8 posiedzeń Zarządu. Wszystkie decyzje dotyczące darowizn środków finansowych podejmowane są w formie uchwał. W okresie sprawozdawczym nie było kontroli prowadzonej przez organy administracji publicznej. Organizacja nie przeprowadziła badania sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29.09.1994. o rachunkowości.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Antoni Poźniak - prezes Danuta Dakowicz - wiceprezes Wioletta Iwanowska - sekretarz		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-06